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19 sierpnia 2014

Świętokrzyskie Forum Terytorialne zainaugurowało
działalność

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu było miejscem
inauguracyjnego posiedzenia Świętokrzyskiego Forum Terytorialnego. Poświęcone było
przyszłemu funkcjonowaniu tego gremium oraz tworzeniu systemu instytucjonalnego
wspierającego efektywne prowadzenie polityki regionalnej. W posiedzeniu wzięli udział
wicemarszałek Grzegorz Świercz, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego -
Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak oraz radni Sejmiku – Małgorzata Muzoł i Ryszard
Nosowicz.

Świętokrzyskie Forum Terytorialne zostało powołane przez Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego 26 czerwca 2014 roku w ramach wypełniania zaktualizowanej Strategii
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz zaleceń Krajowej Strategii
Rozwoju Regionalnego na lata 2010-2020.

Forum w zamyśle ma być organem opiniodawczo – konsultacyjnym Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego w zakresie wyznaczania kierunków oraz sposobu realizacji polityki
rozwoju województwa. Do zadań ŚFT należeć będzie kształtowanie koncepcji strategii
rozwoju regionu w oparciu o dyskusję nad założeniami Polityki Regionalnej województwa,
analiza realizacji strategii i programów pod kątem zgodności ze strategią rozwoju
województwa oraz ocena efektów realizacji polityki regionalnej w województwie z
uwzględnieniem problemów społeczno-gospodarczych.

W inauguracyjnym spotkaniu Świętokrzyskiego Forum Terytorialnego wzięli udział
przedstawiciele samorządów lokalnych z terenu województwa świętokrzyskiego, instytucji
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samorządowych szczebla regionalnego oraz przedsiębiorcy i ludzie świata nauki.

Gospodarzami forum byli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego –
wicemarszałek Grzegorz Świercz, Kazimierz Kotowski i Jan Maćkowiak. Obecni na
posiedzeniu byli również Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Małgorzata Muzoł
oraz Ryszard Nosowicz. Nie zabrakło dyrektorów departamentów Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Chcę podziękować za chęć podjęcia działań w ramach tego forum. Będzie ono organem
doradczym Zarządu i Marszałka Województwa. To bardzo ważne, aby w nadchodzącej
perspektywie, przy przyjęciu odpowiednich priorytetów, te organy mogły liczyć na wsparcie
tak doświadczonego i zaangażowanego gremium, które żyje sprawami regionu. Po
zainteresowaniu dzisiejszym spotkaniem widać, jak ważne są nasze cele i założenia na
przyszłość. Jestem przekonany, że będziemy je wspólnie realizować w kolejnych latach.
Najważniejsze jest przekonanie, że w Świętokrzyskiem może być lepiej, bardziej
innowacyjnie – powiedział podczas spotkania członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

– Jest to grupa osób doświadczonych w bardzo różnych sektorach – rolnictwo,
przedsiębiorczość, polityka regionalna, samorządy. Potrzebujemy wizji całościowej opartej
na dyskusji z nimi. Taka jest idea tego forum, aby uzyskać szersze spojrzenie na rozwój
regionu z mocnym głosem oddolnym – mówił o działalności forum dyrektor Departamentu
Polityki Regionalnej, Grzegorz Orawiec.

Genezę powstania i wyzwania stojące przed forum przedstawił Tomasz Janusz, zastępca
dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. – Ma to być miejsce wymiany doświadczeń i poglądów pomiędzy jego
członkami, których efektem będzie wysuwanie rekomendacji dotyczących kierunków
rozwoju regionu, odnoszących się do strategii rozwoju regionu. Ma ono również oceniać
dokonywane zmiany – mówił Tomasz Janusz.

Informacji i badań Świętokrzyskiemu Forum Terytorialnemu ma dostarczać działające od
2011 roku w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Obserwatorium Rozwoju
Regionalnego – Przeprowadziliśmy już badania, m.in. dotyczące świętokrzyskich uzdrowisk,
potencjału specjalizacji regionów. Obecnie kończymy badania dotyczące produkcji
tradycyjnej, agroturystyki czy oczekiwań świętokrzyskich przedsiębiorców. Obserwatorium
zapewni również obsługę Forum – dodał Tomasz Janusz.
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W ramach działalności Forum planowane są m.in. kolejne spotkania czy warsztaty, również z
samorządami świętokrzyskich gmin.

W drugiej części spotkania wykład dotyczący tworzenia systemu instytucjonalnego
wspierającego efektywne prowadzenie polityki regionalnej wygłosił dr Sławomir Pastuszka
z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Konferencja odbyła się w ramach projektu pn. „Nowa jakość w zakresie monitorowania
polityk publicznych w województwie świętokrzyskim” współfinansowanego przez Unię
Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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